
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/303/20 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  
oraz warunki i sposób ich przyznawania dla  nauczycieli korzystających z opieki  zdrowotnej, zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat zawierciański, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/87/07 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 czerwca 2007 roku 
z późniejszymi zmianami w sprawie uchwalenia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół, placówek oświatowo-wychowawczych i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez powiat zawierciański oraz warunki i sposób ich 
przyznawania.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu Zawierciańskiego 
 
 

Barbara Laskowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 stycznia 2021 r.

Poz. 274



Załącznik do uchwały Nr XXIX/303/20 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  oraz 
warunki i sposób ich przyznawania dla  nauczycieli korzystających z opieki  zdrowotnej, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Zawierciański    

Rozdział . 
Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) osoby uprawnione do korzystania z pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, 

2) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej, 

3) warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, 

§ 2. Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu zdrowotnego są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Zawierciański, 

2) nauczyciele emeryci, nauczyciele renciści oraz nauczyciele otrzymujący nauczycielskie świadczenia 
kompensacyjne, o których mowa w pkt 1, 

3) nauczyciele emeryci, których ostatnim miejscem zatrudnienia przed przejściem na świadczenia emerytalne, 
rentowe lub kompensacyjne były zlikwidowane szkoły lub placówki prowadzone przez Powiat 
Zawierciański. 

Rozdział . 
Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3. 1. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń:  

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych w związku 
z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą powypadkową, 

2) dofinansowanie leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego trwającego nie krócej niż jeden 
miesiąc, 

3) dofinansowanie leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową trwającą nie krócej 
niż jeden miesiąc. 

4) dofinansowanie leczenia wymagającego: 

a) przeprowadzenie specjalistycznych badań diagnostycznych, 

b) stałych konsultacji lekarskich. 

2. Dofinansowanie udzielane jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 4. 1. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia oraz związanych z tym 
wydatków, 

2) sytuacji materialnej nauczyciela, 

3) stanu środków przeznaczonych w budżecie organu prowadzącego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

2. W przypadku wyczerpania środków przeznaczonych w budżecie organu prowadzącego na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli świadczenie w danym roku nie będzie przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 274



Rozdział . 
Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku, w terminie: 

1) do 30 kwietnia danego roku, dla opisanych w § 4 ust. 2 przypadków zaistniałych w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku 

2) do 30 września danego roku, dla opisanych w § 4 ust. 2 przypadków zaistniałych w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające 
w szczególności leczenie związane z chorobą zawodową, przewlekłą ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia choremu opieki, 

2) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem 
w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto, przypadających na jednego członka rodziny 
ze wszystkich źródeł przychodu, osiągniętych w okresie ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku, 

3. Wnioski wraz z załącznikami, o których mowa w ustępie 2, należy składać w Starostwie Powiatowym 
w Zawierciu, ul. Sienkiewicza 34 lub pocztą na ww. adres,  w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek 
o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego nauczycieli". 

4. Złożone wnioski rozpatrywane będą: 

1) do 31 maja wnioski złożone w terminie, o którym mowa  w ust. 1 pkt 1, 

2) do 31 października wnioski złożone w terminie, o którym mowa  w ust. 1 pkt 2. 

5. Wnioski niekompletne, bez wymaganej dokumentacji, podlegają zwrotowi z odpowiednim pouczeniem 
co do uzupełnienia braków. 

6. Pomoc zdrowotna może być przyznana osobie uprawnionej nie częściej niż raz w roku kalendarzowym. 

7. Dopuszcza się złożenie wniosku przez osobę upoważnioną przez uprawnionego, który wskutek stanu 
zdrowia nie jest zdolny do osobistego działania. Upoważnienie winno być udzielone na piśmie i dołączone do 
wniosku. 

Rozdział . 
Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami zaplanowanymi na pomoc zdrowotną 
nauczycieli  Zarząd Powiatu Zawierciańskiego powołuje każdorazowo odrębną uchwałą Komisję ds. Funduszu 
Zdrowotnego nauczycieli, mającą za zadanie opiniowanie złożonych wniosków. 

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, 

2) dwóch pracowników Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu, 

3) po jednym przedstawicielu związków zawodowych zrzeszających nauczycieli działających na terenie szkół 
i placówek oświatowych, prowadzonych przez Powiat Zawierciański. 

3. Zarząd Powiatu Zawierciańskiego określi Regulamin działania Komisji, o której mowa w ust. 1 oraz 
wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

4. Decyzję w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej oraz jej wysokości podejmuje Zarząd Powiatu 
Zawierciańskiego, po zapoznaniu się z rekomendacją Komisji. 

5. O przyznaniu świadczenia i jego wysokości lub o odmowie przyznania świadczenia, nauczyciel 
zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 274



6. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 274


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział  Paragraf 6 Ustęp 6




		2021-01-11T12:41:28+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




